Aquilegia, Philippinus de Fara, Iohannes de Carathe suo nomine ac eciam vice / et nomine 

venerabilis viri domini Franciscoli de la Turre dicte ecclesie canonici, qui non valens propter 

eius infirmitatem / infrascripto capitulo interesse eidem domino Iohanni super infrascripto 

electionis negocio commisit specialiter vices suas prout / de commissione huiusmodi constat 

publico instrumento scripto manu mei Iacobi notarii infrascripti, anno, indictione, mense / et die 

suprascriptis, Iacobus de Marano de Parma et Thomasinus de Forlivio omnes canonici dicte 

ecclesie Aquilegensis / facientes et constituentes totum capitulum et tamquam capitulum ipsius 

ecclesie pro infrascripta electione specialiter celebranda, / in ore et loco solitis congregati, cum 

nulli alii essent dicte ecclesie canonici apud eam presencialiter residentes, maxime / in sacris 

ordinibus constituti, qui de iure debuerint et comode potuerint ad dictum capitulum evocari ad / 

quos eiusdem ecclesie canonicorum electiones celebrande de iure et consuetudine ipsius 

ecclesie pertinere et / spectare noscuntur, volentes eidem ecclesie sue, ne in ministris defectum 

ex vacatione predicta pateretur, de sufficienti / et ydonea persona utiliter providere, ac diligenter 

eciam attendentes grata obsequia que prudens vir / dominus Iohanolus de Lissono habitator terre 

Utini Aquilegensis diocesis hactenus exhibuit ecclesie prelibate et que / verisimiliter eisdem 

canonicis, capitulo et ecclesie exhibere poterit in futurum ipsos canonicos, capitulum et / 

ecclesiam ab obpressionibus multipliciter defendendo occulos mencium et vota sua direxerunt 

in discretum / iuvenem Iohannem filium domini Iohanoli predicti de legittimo matrimonium 

natum, bone indolis, moribus congruenti / scientia et virtutibus predotatum, qui assidue 

scienciarum studio viriliter insudans esse poterit dicte ecclesie in futurum, / dante Domino, 

plurimum fructuosus propter que credunt racionabiliter eidem ecclesie de ipso Iohanne quam 

persone sue / melius fore provisum. Et in Dei nomine ac beate Marie semper virginis gloriose, 

sub cuius vocabulo dicta ecclesia / est fundata, eundem Iohannem ibidem presentem ac sponte 

et humiliter acceptantem ad prefatos canonicatum et prebendam / sic, ut premittitur, vacantes, 

prefati domini vicedecanus et canonici suis nominibus predictis ac nomine et vice tocius capituli 

Aqui/legensis unanimiter et concorditer, ipsorum nemine discrepante, in suum et dicte sue 

ecclesie Aquilegensis canonicum elegerunt / ipsumque  in suum et eiusdem ecclesie sue verum 

et legitimum concanonicum et confratrem omnes osculo pacis  ibidem inter/veniente admiserunt 

et singulariter receperunt, dantes et assignantes eidem Iohanni canonico executorem / et 

nuncium supradictum dominum Philippinum canonicum ibidem presentem et acceptantem ad 

assignandum sibi stallum in choro et / locum in capitulo et ad mistrandum eidem prebendam 

secundum morem et consuetudinem ecclesie memorate ac indu/cendum ipsum in corporalem 

tenutam et possessionem dictorum canonicatus et prebende. Qui Iohannes statim, delato sibi per 

dictum dominum Philip/pinum sacramento, iuravit corporaliter ad sancta Dei evangelia, tactis 

scripturis, consuetudines et statuta dicte ecclesie tam facta / quam fienda inviolabiliter 

observare. Post hec vero successive idem dominus Philippinus prefato Iohanni assignavit 

ibidem / locum in capitulo et accedens cum eodem Iohanne me notario et testibus infrascriptis 

ad chorum dicte ecclesie, ipsi Iohanni / stallum in choro similiter assignavit et eundem per 

pannos et cornu maioris altaris eiusdem ecclesie in predictorum / canonicatus et prebende 

corporalem possessionem posuit et induxit et deinde accedens cum eisdem Iohanne, testibus et 

me / notario ad canipam dicti capituli, ipsi Iohanni per Philippussium caniparium certam 

quantitatem panis et vini et per Ancelottum / dicti capituli dapifferum tres frisacenses 

administrari fecit in signum eidem tradite possessionis secundum morem in dicta ecclesia / 

hactenus observatum. Que omnia dictus Iohannes ibidem presencialiter acceptavit animo et 

intentione dictorum canonicatus et prebende corporalem / possessionem aquirendi ac etiam 

retinendi. Actum Aquilegie in capitulo maioris Aquilegensis ecclesie, ubi consueverunt dicte / 

ecclesie canonici ad capitulum congregari, presentibus discretis viris presbitero Henrico de 

Padua, Symonino, Philippussio et / Liberali de Aquilegia, Ioanino de Verona, Ancellotto de 

Cucanea, presbitero Zanino
c
 Mazocho

d
 de Veneciis omnibus / mansionariis prefate ecclesie 

Aquilegensis ac Petro de Fosdenova notario rogato una mecum Iacobo notario infrascripto / de 

predictis publicum concorditer fieri instrumentum et aliis testibus ad hec vocatis specialiter et 

rogatis. 
e

S. T. Et ego Iacobus quondam Ture Civitatensis Austrie Aquilegensis diocesis publicus 

imperiali auctoritate notarius predictis omnibus / interfui meoque nomine et signo consueto 

roboravi atque rogatus scripsi. In cuius eciam rei testimonium firmitat(e) / prefati canonici et